普绿容〔2023〕11 号

对区政协十五届二次会议

第 152019 号提案的会办意见

苏河水岸办：

毛项杰委员提出的关于打造普陀区“半马苏河”创意街区与全

年龄段品质体验的提案收悉，经研究，现将会办意见函告如下：

苏州河普陀段 21公里滨水岸线贯通开放，沿线绿地基本已经

建成。自然而亲近的开放水绿城市空间的也引起了大众回归河畔的

更多期待。

普陀区着力于统筹规划普城市更新行动—— 蓝网•  绿脉 •

橙圈 提升计划在苏州河沿线是体现规划的最佳场所。我局已经完

成其中的绿脉计划规划，将重点在苏州河沿线展开绿地公园的完善

和调整。2022年完成了梦清园的沿河步道建设。2023年将启动的

公开属性：主动公开·全文

 — 2 —

长寿公园改造将对于搭建“老有所乐，小有所托”的公共服务设施

这一功能在改造中体现，增加系统的儿童、青少年活动设施。同时，

积极配合文旅文创等活动需求，为上海市少年儿童图书馆、普陀区

青少年中心、苏州河工业文明展示馆、苏州河游船运行等一系列地

标、文化、活动提供绿地的托底保障，为后续需进一步的功能延展

建设和管理提供涉及绿化的行政服务，为景观建设提供意见建议，

为长效管理尽责尽力。

以上意见供你单位统一答复提案者时参考。

上海市普陀区绿化和市容管理局

2023年 3月 13日

上海市普陀区绿化和市容管理局 2023 年 3月 13日印发